
Halle

St Pierre

T2C siège social - Standard : 04 73 28 56 56 

   
 -

 C
e 

d
oc

u
m

en
t 

es
t 

im
p

rim
é 

se
lo

n
 d

es
 n

or
m

es
 e

n
vi

ro
n

n
em

en
ta

le
s

www.t2c.fr

Espace T2C 

Accueil,  renseignements, vente de titres de transport

24, bd Charles de Gaulle • 63000 Clermont-Ferrand  

Station tram « Lagarlaye »

Ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 18h00, 

le samedi de 8h30 à 12h15 et de 14h00 à 17h00 

Fermé le dimanche et les jours fériés

ALERTE PAR SMS 
Inscription gratuite sur www.t2c.fr,  

rubrique « T2C et vous - Recevoir des infos » 

S
’I
N
FO
R
M
E
R

Par QRcode : renseignements sur www.t2c.fr  

(service gratuit hors coût abonnement internet)

Par SMS : renseignements sur www.t2c.fr  

(service gratuit hors coût SMS)

PROCHAINS HORAIRES 
DES BUS ET TRAM 

APPLIS T2C GRATUITES

MAIL : info@t2c.fr

Infolignes 04 73 28 70 00
Renseignements horaires, itinéraires, tarifs  

Ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 14h00 à 17h30,  

sauf jours fériés

Transport à la Demande - Moovicité
Inscriptions, réservations, renseignements  

moovicite@keolis.com • 04 73 87 40 83

ORCINES

je monte, je valide

ORCINES

www.t2c.fr    infolignes 04 73 28 70 00  www.t2c.fr    Infolignes 04 73 28 70 00  

la desserte

de votre
commune

avec t2c

 Valable du 2 novembre 2020 

au 4 juillet 2021

Pour effectuer vos correspondances

à votre arrivée à Gaillard :

• ligne 5 direction ROYAT Pépinière

• ligne 32 direction ARGNAT Le Mas

• ligne A (tramway) direction Les Vergnes ou La Pardieu Gare

Place de Jaude

Place Delille

T.A.D
TRANSPORT À LA DEMANDE
à ORCINES

Le Transport à la Demande,  

un dispositif souple et pratique qui :

• s’adapte à votre demande,

• vous transporte dans des véhicules adaptés,

• est accessible avec un titre de transport T2C,

•  nécessite au préalable de s’inscrire et d’établir, auprès de 

Moovicité, une carte gratuite d’adhérent au service.

RÉSERVATIONS ET SERVICES ORGANISÉS PAR MOOVICITÉ

Le service est accessible à toute personne provenant d’Orcines :

- depuis les arrêts en  sur le plan, page 7, et souhaitant rejoindre les arrêts :

• Tamaris (correspondance lignes C et 10) ;

• Chambre de Commerce (correspondance lignes C, 5 et 9) ;

• Gaillard (correspondance lignes A, 5 et 32).

- depuis les arrêts en  sur le plan, page 7, et souhaitant rejoindre l’arrêt :

• ROYAT Pl. Allard (correspondance lignes B, 5 et 26). 

Le service fonctionne d’arrêt à arrêt toute l’année, sur réservation, du lundi au 

samedi (sauf jours fériés) :

•   de 7 h 00 (1re prise en charge) à 9 h 30 (dernière dépose),  

de 12 h 30 (1re prise en charge) à 14 h 00 (dernière dépose)  

de 16 h 30 (1re prise en charge) à 19 h 30 (dernière dépose).

POUR RÉSERVER

    Par téléphone au 

•  du lundi au samedi de 7h00 à 19h00 (sauf jours fériés)

•  au plus tard la veille pour le lendemain (le samedi pour un déplacement le lundi) 

   Par mail à moovicite@keolis.com

   Sur le site internet moovicite.com

04 73 87 40 83
PRIX D’UN APPEL LOCAL

La commune d’ORCINES
est desservie par :

•  Distributeurs automatiques de titres de transport situés aux stations tram et aux 

principaux arrêts des lignes B et C.

Attention, cette liste peut être amenée à changer en cours d’année.

Les points de vente des titres de transport 

- les services spécifiques (voir p.3 - 6) à destination : 

• du collège St Anne

• du collège Teilhard de Chardin

• du Lycée de Chamalières

- le Transport à la Demande (voir détails en page 2). 

Les principaux titres  (Tarifs au 1er juillet 20201)

Valables sur l'ensemble des services du réseau T2C

• Ticket unité  ...................................................................................................................................... 1,60 e

• Carnet de 10 tickets  ..............................................................................................................  14,40 e

• Abonnement annuel Tout Public  ............................................................................... 530,40 e

• Abonnement annuel -26 ans  ...................................................................................... 246,00 e

• Abonnement annuel PDM (Plan De Mobilité)  .................................................  450,00 e

• Abonnement mensuel Tout Public  ..............................................................................  52,20 e

• Abonnement mensuel - 26 ans  .....................................................................................  27,00 e

• Abonnement mensuel PDM (Plan De Mobilité) .................................................. 44,30 e

-  la ligne régionale n° 53 est accessible avec un titre  

de transport T2C.  

TARIFICATION SOLIDAIRE

• Mensuel Solidaire -60%2  ......................................................................... 20,80 €

• Mensuel Solidaire -80%2  .......................................................................... 10,40 €

• Mensuel Solidaire -92%2  .............................................................................. 4,10 €

2 Sous conditions de ressources/bourses - plus d’infos sur www.t2c.fr.

1  Tarifs du 1er juillet au 31 décembre 2020. 

8 1 2



transporteurs
JAL

ligne 53
NEN 
S83

NEN 
S83

JAL
ligne 53

NEN 
S76

NEN 
S76

Jours de circulation u u u u w 
arrêts de départ s s s s s

Collège Ste Anne 07.37 11.37 16.43

Fontaine du Berger 07.00 07.52 07.52 12.02 17.12

Orcines Rte de Limoges 07.03 07.55 07.55

La Baraque (Boulangerie) 07.05 07.58 07.57 11.40 16.45

Pignol 08.01 11.41 16.47

Bournazet 07.29 11.42 16.48

Bonnabry 07.30 11.43 16.49

Le Gressigny 07.31 11.45 16.51

Le Gressigny Micoline 07.32 11.46 16.52

L'étoilerie 07.33 11.47 16.53

Sarcenat 11.48 16.55

Sagnola 07.43 11.55 17.02

Ternant (3 arrêts) 07.44 11.56 17.03

Quatre Vents 08.02 12.12 17.15

Orcines Bourg 07.37 11.38 16.44

La Font de l'Arbre 07.41 16.40

La Font de l'Arbre (Rte de Montrodeix) 07.42

Enval 07.45

Montrodeix 07.46

Solagnat Les Jardets 07.48

Solagnat 07.50

Fontanas 07.53

Le Cheix 07.54

Pl. de la Pierre Levée 07.57

Villars RN 07.59

arrêts d'arrivée
Champradet 12.17 17.27

Chambre de Commerce 12.19 17.29

Berthelot 12.21 17.31

Chamalières Lycée 07.12 08.11 08.12 08.07

Collège T. de Chardin 08.14 08.15

Ste Thècle 07.18 08.13

Gare Routière 07.22 08.22

Maison de la Culture 07.23 08.23

Delille Montlosier 07.30 08.30

Lycée Sidoine Apollinaire 07.33 08.33

Maison des Sports 07.35 08.35

transporteurs
NEN 
S76

NEN 
S76

NEN 
S83

NEN 
S83

NEN 
S83

NEN 
S83

JAL
ligne 53

NEN 
S83

JAL
ligne 53

Jours de circulation  u w w   u  u
arrêts de départ s s s s s s s

Maison des Sports 17.05 18.05

Lycée Sidoine Apollinaire 17.06 18.06

Delille Montlosier 17.15 18.15

Gare Routière 17.26 18.26

Collège T. de Chardin 13.15 13.15 17.10 17.15

Berthelot 07.40 17.31 18.31

Chamalières Lycée 13.19 13.18 17.13 17.19 17.36 18.15 18.36

Chambre de Commerce 07.43

Champradet 07.45

Quatre Routes 07.44

arrêts d'arrivée

Quatre Vents 07.48 13.26 17.21

Pignol 07.56 07.49 13.27 17.27

Bournazet 07.59 13.28 17.23

Bonnabry 08.00 13.29 17.24

Le Gressigny 08.02 13.30 17.25

Le Gressigny Micoline 08.03 13.31 17.26

L'étoilerie 08.04 13.32 17.27

Sarcenat 08.05

Sagnola 08.13 13.42 17.37

Ternant (3 arrêts) 08.13 13.43 17.38

Fontaine du Berger 08.18 13.50 17.45 17.48 18.48

Orcines Rte de Limoges 08.19 13.52 17.47 17.46 18.46

La Baraque (Boulangerie) 07.50 13.55 17.50 17.44 18.44

Orcines Bourg 08.19 13.31 17.31 18.34

Collège Ste Anne 08.21 07.53 13.32 17.32

La Font de l'Arbre 08.23 13.35 17.35

La Font de l'Arbre (Rte de Montrodeix) 13.36 17.36 18.41

Enval 13.38 17.38

Montrodeix 13.40 17.40

Solagnat Les Jardets 13.42 17.42

Solagnat 13.43 17.43

Fontanas 13.45 17.45

Le Cheix 13.47 17.47

Pl. de la Pierre Levée 13.48 17.48

Villars RN 13.50 17.50

TRANSPORTS SPÉCIFIQUES TRANSPORTS SPÉCIFIQUES
D’ORCINES >>> VERS CLERMONT-FERRAND DE CLERMONT FERRAND >>> VERS ORCINES

Légende des jours de circulation

u - circule du lundi au vendredi
 -  circule les lundi, mardi, jeudi et 

vendredi

w - circule uniquement le mercredi
  s -  circule uniquement en période 

scolaire

NEN : transports Nénot Intertourisme - Tél : 04 73 26 97 75

JAL : transports Tourisme D. Jalicon - Tél : 04 73 88 70 52 Les services régionaux peuvent être soumis à des modifications horaires, non connues au moment de 
l’édition du présent document.

Plan

d’Orcines

Lignes scolaires régionales

5 6 743


